ТАЛЬМЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е
18.03.2022                                                                                 № 463
р.п. Тальменка
	О внесении изменений в решение Тальменского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 29.10.2021 г.№404 «Об определении перечня должностных лиц, уполномоченных на составление протоколов об административных правонарушениях»

       В соответствии с законом Алтайского края от 10.07.2022 г. № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края», районный Совет народных депутатов
Р Е Ш И Л:
         1. Принять решение «О внесении изменений в решение Тальменского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 29.10.2021 г.№404 «Об определении перечня должностных лиц, уполномоченных на составление   протоколов   об   административных   правонарушениях».
         2. Направить указанное решение главе Тальменского района для подписания и опубликования   в установленном порядке.
       3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальным вопросам, законности, правопорядку и местному самоуправлению (Карташев В.Н.).
Председатель Тальменского
районного Совета народных депутатов                                          С.Н. Поталюк
ТАЛЬМЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е
18.03.2022                                                                                                 № 170
р.п. Тальменка
	О внесении изменений в решение Тальменского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 29.10.2021 г. №404 «Об определении перечня должностных лиц, уполномоченных на составление протоколов об административных правонарушениях»

           1. Внести в решение Тальменского районного Совета народных депутатов   от 29.10.2021 г.№404 «Об определении перечня должностных лиц, уполномоченных на составление протоколов об административных правонарушениях» следующие изменения:
           приложение «Перечень должностных лиц муниципальных образований Тальменского района, уполномоченных на составление протоколов об административных правонарушениях» изложить в новой редакции (прилагается).
          2. Опубликовать настоящее решение в установленном законом порядке.
Глава Тальменского района                                                     И.А. Щербаков

Приложение к решению
Тальменского районного Совета
народных депутатов
от 18.03. 2022г. № 169_
Перечень
должностных лиц муниципальных образований Тальменского района, уполномоченных на составление протоколов об административных правонарушениях
	№
п/п
	Наименование должностных лиц
	Статья Закона Алтайского края № 46-ЗС от 10.07. 2002г.

	1
	Заведующий отделом, главный специалист отдела по жилищно-коммунальному хозяйству Администрации Тальменского района
	Ст. 27, 36-1, 46

	2
	Заместители заведующего, главный специалист отдела по капитальному строительству и архитектуре Администрации Тальменского района
	Ст.27

	3
	Заместитель главы администрации района по экономическим вопросам, заведующий экономическим отделом, заведующий сектором по торговле экономического отдела Администрации Тальменского района
	Ст.27, 61-2, 61-3, 68-2

	4
	Председатель, заместитель председателя, специалисты Комитета по агропромышленному комплексу Администрации Тальменского района
	Ст. 27, 40-2, 40-3

	5
	Заместитель главы администрации района по социальным вопросам, заведующий отделом, ведущий специалист по физической культуре, спорту и делам молодежи Администрации Тальменского района
	Ст. 61-1,61-2, 61-3

	6
	Начальник отдела, ведущие специалисты отдела по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе Администрации Тальменского района
	Ст.67, 68

	7
	Заведующий, главные специалисты юридического отдела Администрации Тальменского района
	Ст.25, 25-1 (ч.2, 3,4), 27, 35, 36-1, 40, 40-2, 40-3, 46, 51, 56, 58, 60, 61,   61-1, 61-2, 61-3, 67, 68,     68-2.

	9
	Должностные лица администраций поселений Тальменского района
	Ст.25, 25-1 (ч.2, 3,4), 27, 35, 36-1, 40, 40-2, 40-3, 46, 51, 56, 58, 60, 61, 61-1, 61-2, 61-3, 67, 68, 68-2.

	8
	Главные специалисты контрольно-ревизионного отдела Комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Тальменского района
	П.2 ч.2 ст.87-2.2